## משבר נגיף הקורונה והאתגרים התחרותיים: רשות התחרות מפרסמת הקלות למגזר העסקי

על רקע האתגרים אשר הביא עימו משבר נגיף הקורונה בישראל, רשות התחרות פרסמה היזום (17.3.2020) מספר הקלות למגזר העסקי אשר נעמוד עליהן בקצרה במזכר זה.

### **הסדרים כובלים: הקלות לשיתופי פעולה בין מתחרים**

במסגרת כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג למיזמים משותפים), התשס"ו-2006 ("פטור הסוג"), נקבעו כללים אשר בכפוף להם שיתופי פעולה בין מתחרים יהיו מותרים. כלל מרכזי בפטור הסוג מציב את הדרישה שהמיזם המשותף נחוץ לצדדים לו ושעיקרו של המיזם אינו בהפחתת התחרות או במניעתה.

במסמך שפרסמה, רשות התחרות מבהירה ששיתופי פעולה (מיזמים משותפים) בין מתחרים אשר נועדו להבטיח את המשך פעילותם התקינה בתקופת משבר נגיף הקורונה, עונים, ככלל, על דרישת פטור הסוג ששיתוף הפעולה יהיה נחוץ לצדדים וכן על הדרישה שמטרת שיתוף הפעולה אינה לצורך הפחתת התחרות או מניעתה.

בכך, רשות התחרות תורמת לוודאות משפטית גבוהה יותר למתחרים המבקשים לשתף פעולה ביניהם על רקע המשבר הנוכחי.

יודגש עם זאת, כי על הצדדים למיזם לבחון בעצמם או באמצעות יועציהם המשפטיים אם המיזם המשותף עומד ביתר דרישות פטור הסוג ובמיוחד בדרישה שהכבילות שבהסדר אינן מגבילות את התחרות בחלק ניכר של השוק המושפע מההסדר.

### **מיזוגים: הקלות לתקופת ההמתנה עד לקבלת אישור הממונה**

חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988, אוסר על צדדים למיזוג לעשות כל פעולה אשר עולה כדי ביצוע של עסקת המיזוג טרם התקבל אישור הממונה על התחרות למיזוג (ככל שהמיזוג מצריך את אישור הממונה).

כעת רשות התחרות מודיעה, כי נוכח הנסיבות הייחודיות בו מצוי המשק בימים אלו והשינויים התכופים המתרחשים בו, היא תאפשר לצדדים למיזוג לפנות לרשות במטרה למצוא פתרונות לתקופת ההמתנה שעד לאישור המיזוג, במקרה שתקופת ההמתנה עלולה לגרום להם נזקים בלתי הפיכים.

גם במקרה זה מדובר בהקלה משמעותית, שכן בימים כתיקונם נדירים מאוד המקרים בהם מאפשרת רשות התחרות לצדדים למיזוג לעשות פעולות שיש בהן משום ביצוע בפועל של עסקת המיזוג.

**חוק המזון: דחיית המועד האחרון להעברת דיווח שנתי לרשות התחרות לפי חוק המזון**
בהתאם להוראות חוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ד-2014 ולהוראות תקנות קידום התחרות בענף המזון (דיווח של ספקים גדולים ושל קמעונאים גדולים), התשע"ד-2014, על ספק גדול וקמעונאי גדול להגיש דיווח שנתי לממונה על התחרות עד ליום 31 במרס של כל שנה ("הדיווח השנתי").

נוכח המצב, רשות התחרות מודיעה כי ניתן יהיה להגיש את הדיווח השנתי עד ליום 30 באפריל 2020.